Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2019/SES.

PROCESSO: N° 447722/2018

PREGÃO: 005/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas abaixo, de acordo
com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo
edital e anexos, independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta na Coordenadoria de
Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender a demanda das unidades especializada da Secretaria Estadual de Saúde
do Estado de Mato Grosso, especificamente MT- HEMOCENTRO, CERMAC, SAMU, ADAUTO BOTELHO e SISTEMA PRISIONAL.

RAZÃO SOCIAL: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 07.847.837/0001-10

Endereço: AV. B N° 293 QD.25 LT. 04 - JARDIM SANTO ANTÔNIO- CEP: 74.853-030- GOIÃNIA-GO

Representante: RODOLPHO RODRIGUES RAIMUNDO

RG:4512152DGPC/GO CPF: 008.644.451-48

E-mail: licitacao03@cientificahospitalar.com.br/cientifica@brturbo.com.br

RAZÃO SOCIAL: GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 17.427.278/0001-64

Endereço: RUA GOTARDO MAZZAROLO, N° 16- CENTRO - CEP 99740-000

Representante: MARCELO MAROSTICA

CPF: 820.347.290-72  RG 107.6099215

licitacao@goldenplus.net.br

LOTE
ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA

VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

09

BIPERIDENO
(LACTATO) 5MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM,ORIGINAL
DO FABRICANTE, COM
O NOME DO
RESPONSÁVEL
TÉCNICO, O LOTE,
DATA DE FABRICAÇAO
E VALIDADE
ESTAMPADA NA
EMBALAGEM. UNIDADE
DE FORNECIMENTO:
AMPOLA DE 1 ML

CRISTÁLIA AM 1.800

CIENTIFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

2,22 3.996,00

16 CARBONATO DE LÍTIO
300 MG COMPRIMIDO. HIPOLABOR FR 36.000

CIENTIFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

0,28 10.080,00

21 CIMETIDINA 200MG
COMPRIMIDO

PRATI
DONADUZZI CM 6.000

CIENTIFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

0,18 1.080,00

29 CLOZAPINA 25MG
COMPRIMIDO CRISTÁLIA CP 7.200

CIENTIFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

0,45 3.240,00

32 DIAZEPAM 1O MG
COMPRIMIDO SANTISA CM 60.000

GOLDENPLUS
COM.DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA.

0,10 6.000,00

33 DIAZEPAM 5 MG
COMPRIMIDO SANTISA CM 12.000

GOLDENPLUS
COM.DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA.

0,10 1.200,00

34

DIFENIDRAMINA
50MG/ML. SOLUÇÃO
INJETÁVEL. VOLUME
1ML. AMPOLA

CRISTÁLIA AM 50

CIENTIFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

18,83 941,50

44

FENTANILA, CITRATO
50MCG/ML. SOLUÇÃO
INJETÁVEL.  AMPOLA
DE 2 ML.

HIPOLABOR AM 305

CIENTIFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

1,70 518,50

45

FITOMENADIONA 10
MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL. AMPOLA 1
ML

CRISTÁLIA AM 240

CIENTIFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

1,42 340,80

50

LEVOMEPROMAZINA
100 MG, COMPRIMIDO,
PRAZO DE VALIDADE:
75% DO PRAZO TOTAL
DE VALIDADE DO
PRODUTO, UNIDADE
DE ESTOQUE:
COMPRIMIDO,
UNIDADE DE
FORNECIMENTO:
COMPRIMIDO COM 100
MG

CRISTÁLIA CM 28.800

CIENTIFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

0,90 25.920,00

51

LEVOTIROXINA
SÓDICA, 25 MCG,
COMPRIMIDO,PRAZO
DE VALIDADE: 75% DO
PRAZO TOTAL DE
VALIDADE DO
PRODUTO, UNIDADE
DE ESTOQUE:
COMPRIMIDO,
UNIDADE DE
FORNECIMENTO:
COMPRIMIDO COM 25
MCG

MERCK CP 1.680

CIENTIFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

0,13 218,40

60 METOCLOPRAMIDA
10MG COMPRIMIDO. HIPOLABOR CP 1.200

CIENTIFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

0,17 204,00

61

METILDOPA 500 MG,
COMPRIMIDO, PRAZO
DE VALIDADE: 75% DO
PRAZO TOTAL DE
VALIDADE DO
PRODUTO, UNIDADE
DE ESTOQUE:
COMPRIMIDO,
UNIDADE DE
FORNECIMENTO:
COMPRIMIDO COM 500
MG

SANVAL CM 960

CIENTIFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

0,70 672,00

62 MIDAZOLAM 15MG
COMPRIMIDO. CRISTÁLIA CM 1.440

CIENTIFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

1,31 1.886,40

82 TIORIDAZINA 100MG
DRÁGEA

UNIÃO
QUIMICA DG 24.000

CIENTIFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

0,83 19.920,00

84

TRAMADOL 100MG
COMPRIMIDO DE
LIBERAÇÃO
PROLONGADA

CRISTÁLIA CM 500

CIENTIFICA
MÉDICA
HOSPITALAR
LTDA

2,69 1.345,00

Total
   R$  77.562,60

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá-MT 05 de junho de 2019.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: aabcd886

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2019/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: aabcd886

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: aabcd886

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T05:17:14-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial